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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. november 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 121 (alm. del), som hermed besvares.  
 
Spørgsmål nr. 121: 

'Vil ministeren redegøre for sandsynligheden for at finde et arbejde som 
dimittend, hvis man går arbejdsløs i hhv. tre, seks, ni og 12 måneder?' 
 
Svar: 

Der er i dag fremgang på det danske arbejdsmarked. Beskæftigelsen stiger og le-
digheden falder.  
 
Det er vigtigt for regeringen, at også nyuddannede får en god start på deres arbejds-
liv og kommer i job efter deres uddannelse. 
 
Tabel 1 viser andelen af nye dimittendledige i 2. halvår 2015 og 1. halvår 2016, der 
er kommet i beskæftigelse inden for henholdsvis tre, seks, ni og tolv måneder efter 
indplaceringstidspunktet i dagpengesystemet. Med indplacering mellem 2. halvår 
2015 og 1. halvår 2016 er de nyest tilgængelige halvårsdata benyttet, da gruppen af 
nye dimittendledige ifølge spørgsmålet skal kunne følges i op til 12 måneder. Der 
er på nuværende tidspunkt ikke valideret data til at kunne følge dimittender fra hele 
2. halvår 2016 i 12 måneder. 
 
I gennemsnit er godt en tredjedel af dimittenderne i beskæftigelse inden for tre må-
neder. Efter seks måneder er andelen steget til 51,1 procent, mens den er 58,1 pro-
cent efter ni måneder.  
 
Et år efter indplaceringstidspunktet er 61,9 procent af dimittenderne i beskæftigel-
se.  
 
Sandsynligheden for at finde beskæftigelse er størst i begyndelsen af ledighedspe-
rioden. Således er godt halvdelen i beskæftigelse inden for det første halve år, mens 
andelen i beskæftigelse kun stiger med knap 11 procentpoint fra den sjette til den 
tolvte ledighedsmåned. 
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Tabel 1. Andel af nyligt ledige dimittender i dagpengesystemet, der kommer i beskæf-
tigelse inden for hhv. tre, seks, ni og tolv måneder 
 

I beskæftigelse Andel 

Inden for tre måneder 36,6 

Inden for seks måneder 51,1 

Inden for ni måneder 58,1 

Inden for tolv måneder 61,9 
 

 
Anm: Opgørelsen er baseret på knap 39.800 indplacerede ledige i 2. halvår 2015 og 1. halvår 2016, der er optaget på 
dimittendvilkår og modtager dimittendsatsen – en person indgår kun en gang. Personer indgår kun i opgørelsen, hvis 
de inden for en periode på 6 uger efter deres indplaceringsdato har modtaget dagpenge ifølge DREAM-registeret. Af-
gang til beskæftigelse er defineret ved, at personen, udover ikke at have været på dagpenge i 4 sammenhængende 
uger, i et nedslag 4 uger efter den sidste dagpengeudbetaling, er registreret med en indkomst.  
Kilde: RAM-registeret, Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase DREAM samt egne beregninger 
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